
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 64η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  2892/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 13-12-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 
1312460/8-12-22 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 8-12-
2022. 
 

Θέμα 1ο εκτός ημερήσιας διάταξης 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 690.529,36€ για την επιχορήγηση προνοιακών 
ιδρυμάτων έτους 2022. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Κουρή Μαρία 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Μελάς Σταύρος 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

• Βαλαβάνη Στυλιανή 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βερελή Βασιλική 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα πέντε (5) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αποφασίστηκε ομόφωνα η συζήτηση του θέματος με τη διαδικασία του κατεπείγοντος, ο 
πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

ΑΔΑ: ΡΟΦΠ7Λ7-4ΒΤ



 

 2 

23, του Ν.4257/2014 και τον Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ 133/τ. Α’/19-
7-2018). 

2. Το Π.Δ. 145/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/τ.Α΄/27-12-  2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ.2494/τβ΄/4-11-2011, ΦΕΚ.4251/τβ΄/29-12-2016 & ΦΕΚ 
1661/τβ/11-5-2018).Το Π.Δ 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ 
145/Α/5-8-2016)   

3. Το Ν. 4071/2012, άρθρο 5 «Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής». 
4. Τα άρθρα 65 έως 68 του Ν.4270/2014 «Περί Δημόσιου Λογιστικού» (ΦΕΚ.143Α/28-6-2014). 
5. Την υπ’ αριθμ 179/2021 (ΑΔΑ: 660Ι7Λ7-Ξ7Χ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί 

«Έγκρισης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2022 και 
Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2022». 

6. Την υπ’ αρ. 169047/30-12-2021 επικύρωση προϋπολογισμού οικ. έτους 2022  από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  

7. Την υπ’αριθμ 23443/2021 απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 
περί «Καθορισμού κριτηρίων, διαδικασίας και δικαιολογητικών για επιχορήγηση ΝΠΙΔ μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα που παρέχουν υπηρεσίες κοινωνικής φροντίδας μέσω των 
Περιφερειών με μεταφορά αντίστοιχης πίστωσης από τον τακτικό προϋπολογισμό του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων» ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 3» (ΦΕΚ 
1766/τΒ/29-4-2021). 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 58482/15451/22-6-22 απόφαση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σύμφωνα με 
την οποία εγκρίθηκε αρχική κατανομή ύψους 4.280.000,00 ευρώ στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2022 για την Περιφέρεια Αττικής 

9. Την με αριθμ. 639199/5-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΡ487Λ7-ΕΚΨ) απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
περί προσδιορισμού ύψους επιχορηγήσεων έτους 2022 Προνοιακών Ιδρυμάτων 

10. Την με αριθμ. 1526/2022 (ΑΔΑ: 9ΥΞΨ7Λ7-26Η) απόφαση οικονομικής επιτροπής περί έγκρισης 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης ποσού 4.280.000,00 € για την επιχορήγηση προνοιακών 
ιδρυμάτων έτους 2021 

11. Την με αριθμ. 118872/9-12-2022 (ΑΔΑ: 93Ι546ΜΤΛΚ-Ν4Χ) Ειδική Έγκριση της Γενικής 
Διευθύντριας Κοινωνικής Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 
ποσού 4.780.000,00€ 
 
 

Εισηγούμαστε 
 

Την έγκριση δαπάνης και  διάθεση πίστωσης ποσού 690.529,36 € για τα κάτωθι Προνοιακά Ιδρύματα 
της Περιφέρειας Αττικής λόγω του ότι με την ειδική έγκριση της Γενικής Διευθύντριας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, κατανέμεται μεγαλύτερο ποσό σε 
σχέση με τη απόφαση κατανομής της Οικονομικής Επιτροπής για την πληρωμή των λειτουργικών 
δαπανών Προνοιακών Ιδρυμάτων για το έτος 2022:   
 

Κ Α Ε ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

01.072.255101 
ΚΕ.Σ.Ο. (ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ) 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ 10.000,00 

  
ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗ Η ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN "ΜΑΡΙΑ ΚΟΚΚΟΡΗ" 
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 8.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΟΝΙΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 4.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 20.000,00 

  
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ "Ο ΚΑΛΟΣ 
ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ" 650,00 

  ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ  5.000,00 

  ΜΕΡΟΠΕΙΟ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 10.000,00 

ΑΔΑ: ΡΟΦΠ7Λ7-4ΒΤ



 

 3 

  ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 6.000,00 

  
ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ  Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α "ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ" 8.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΙΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΗ 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ "Η ΦΛΟΓΑ" 14.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ "ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ" 1.850,00 

  ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ 1.500,00 

  
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ  ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ  27.000,00 

  ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ  1.343,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΜΕ 
ΜΗΤΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΚΟΥ-ΜΠΩ 2.000,00 

  ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΕΛΛΑΣ 45.000,00 

  
ΣΤΕΓΗ  ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΥΨΕΛΗΣ ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 40.000,00 

 01.072.256901 ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 40.000,00 

  
ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ  4.850,00 

  ΕΛΙΖΑ-ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΆ ΤΗΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 10.000,00 

02.072.256901 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΑ 4.676,00 

  
KENTΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ "ΕΣΤΙΑ" 4.768,36 

  ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ  ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΡΟΣΑΣΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 40.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑ "ΧΑΤΖΗΠΑΤΕΡΕΙΟ" 5.000,00 

03.072.256901 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 
(Ι.Π.Α.Π.)  "Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ" 54.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ "H ΕΛΠΙΔΑ" 5.000,00 

  
ΚΕΑ-ΑΜΕΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 2.500,00 

04.072.255101 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΟΣ 
ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ-ΣΤΕΓΗ 
ΠΑΙΔΙΩΝ «Ο ΚΑΛΟΣ  ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» 300,00 

  
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ "Ο ΕΡΜΗΣ" 10.000,00 

  ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ "ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ" 34.850,00 

  
ΠΑΝΕΛΛ. ΣΥΛΛ. ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜ.& ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΠΡΟΒΛ. ΟΡΑΣΗΣ & ΠΡΟΣΘ.ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ "Η 
ΑΜΥΜΩΝΗ" 20.000,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ "ΑΛΜΑ" 20.000,00 

  
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΑΡΡΩΣΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ "ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ" 1.000,00 

  

KΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ  ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΓΟΝΕΩΝ-ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
Π.Ε.Κ-ΑΜΕΑ 4.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ "Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ" 9.700,00 

ΑΔΑ: ΡΟΦΠ7Λ7-4ΒΤ



 

 4 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 25.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΒΙΩΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ "ΤΟ 
ΠΕΤΑΓΜΑ" 5.000,00 

  ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "Η ΧΑΡΑ" 16.996,00 

06.072.233401 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ - ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ 19.800,00 

07.072.255101 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ "Η ΑΡΓΩ" 10.000,00 

  
ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΑΙ ΜΑΡΙΓΟΥΣ 
ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ "ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ" 68.745,36 

  ΟΜΙΛΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ UNESCO ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 0,64 

  
ΑΣΥΛΟ ΠΕΝΗΤΩΝ ΒΑΣ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΩΘΙΕΡΕΩΣ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 60.000,00 

08.072.255101 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 10.000,00 

 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τους Ε.Φ. 072 ανά περιφερειακή ενότητα και τους ΚΑΕ 2334, 2551, 2569 του 
ανωτέρω πινάκα συνολικού ποσού 690.529,36€ του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση δαπάνης και  διάθεση πίστωσης ποσού 690.529,36 € για τα κάτωθι Προνοιακά Ιδρύματα 
της Περιφέρειας Αττικής λόγω του ότι με την ειδική έγκριση της Γενικής Διευθύντριας Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, κατανέμεται μεγαλύτερο ποσό σε 
σχέση με τη απόφαση κατανομής της Οικονομικής Επιτροπής για την πληρωμή των λειτουργικών 
δαπανών Προνοιακών Ιδρυμάτων για το έτος 2022:   
 

Κ Α Ε ΠΡΟΝΟΙΑΚΑ ΙΔΡΥΜΑΤΑ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ 
ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

01.072.255101 
ΚΕ.Σ.Ο. (ΚΕΝΤΡΟ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ) 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ 10.000,00 

  
ΙΔΡΥΜΑ ΠΕΡΙΘΑΛΨΕΩΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗ Η ΜΕ ΣΥΝΔΡΟΜΟ DOWN "ΜΑΡΙΑ ΚΟΚΚΟΡΗ" 
ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 8.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΟΝΙΑΣ ΑΣΘΕΝΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ 4.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΙΔΙΚΗ ΣΤΕΓΗ 20.000,00 

  
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΕΥΓΗΡΙΑΣ "Ο ΚΑΛΟΣ 
ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ" 650,00 

  ΔΙΚΤΥΟ ΓΙΑ ΤΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ  5.000,00 

  ΜΕΡΟΠΕΙΟ ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 10.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ 6.000,00 

  
ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ  Κ.Ε.Ε.Π.Ε.Α "ΟΡΙΖΟΝΤΕΣ" 8.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΙΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΝΕΟΠΛΑΣΜΑΤΙΚΗ 
ΑΣΘΕΝΕΙΑ "Η ΦΛΟΓΑ" 14.000,00 

ΑΔΑ: ΡΟΦΠ7Λ7-4ΒΤ



 

 5 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΘΕΛΟΝΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΩΝ ΜΕ ΚΑΡΚΙΝΟ 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΩΝ ΤΟΥΣ "ΠΝΟΗ ΑΓΑΠΗΣ" 1.850,00 

  ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΚΡΗΤΙΚΗ ΕΣΤΙΑ 1.500,00 

  
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ  ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ  27.000,00 

  ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΝΑΠΗΡΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ  1.343,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΩΦΩΝ ΚΑΙ ΒΑΡΗΚΟΩΝ ΜΕ 
ΜΗΤΡΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ ΤΗΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΚΟΥ-ΜΠΩ 2.000,00 

  ΣΠΕΣΙΑΛ ΟΛΥΜΠΙΚΣ ΙΝΤΕΡΝΑΣΙΟΝΑΛ ΕΛΛΑΣ 45.000,00 

  
ΣΤΕΓΗ  ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΥΨΕΛΗΣ ΤΗΣ 
ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 40.000,00 

 01.072.256901 ΟΙ ΦΙΛΟΙ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 40.000,00 

  
ΣΤΕΓΗ ΚΑΤΑΚΟΙΤΩΝ ΓΕΡΟΝΤΩΝ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ  4.850,00 

  ΕΛΙΖΑ-ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΆ ΤΗΣ ΚΑΚΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ 10.000,00 

02.072.256901 ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙΔΙΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΑ 4.676,00 

  
KENTΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ "ΕΣΤΙΑ" 4.768,36 

  ΣΙΚΙΑΡΙΔΕΙΟ  ΙΔΡΥΜΑ ΑΠΡΟΣΑΣΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ 40.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑ "ΧΑΤΖΗΠΑΤΕΡΕΙΟ" 5.000,00 

03.072.256901 
ΙΔΡΥΜΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΩΝ ΠΑΙΔΩΝ 
(Ι.Π.Α.Π.)  "Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ" 54.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ "H ΕΛΠΙΔΑ" 5.000,00 

  
ΚΕΑ-ΑΜΕΑ ΚΕΝΤΡΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 2.500,00 

04.072.255101 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΟΣ 
ΚΑΘΥΣΤΕΡΗΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ-ΣΤΕΓΗ 
ΠΑΙΔΙΩΝ «Ο ΚΑΛΟΣ  ΣΑΜΑΡΕΙΤΗΣ» 300,00 

  
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΓΟΝΕΩΝ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ "Ο ΕΡΜΗΣ" 10.000,00 

  ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΠΑΣΤΙΚΩΝ "ΠΟΡΤΑ ΑΝΟΙΧΤΗ" 34.850,00 

  
ΠΑΝΕΛΛ. ΣΥΛΛ. ΓΟΝΕΩΝ & ΚΗΔΕΜ.& ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ 
ΜΕ ΠΡΟΒΛ. ΟΡΑΣΗΣ & ΠΡΟΣΘ.ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ "Η 
ΑΜΥΜΩΝΗ" 20.000,00 

  
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ "ΑΛΜΑ" 20.000,00 

  
ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΑΡΡΩΣΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ "ΗΛΙΑΧΤΙΔΑ" 1.000,00 

  

KΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ  ΠΕΙΡΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΓΟΝΕΩΝ-ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ & ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
Π.Ε.Κ-ΑΜΕΑ 4.000,00 

  ΙΔΡΥΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΠΑΙΔΙ "Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ" 9.700,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΝΟΗΤΙΚΑ 
ΥΣΤΕΡΟΥΝΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ" 25.000,00 

  
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗ 
ΔΙΑΒΙΩΣΗ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ "ΤΟ 
ΠΕΤΑΓΜΑ" 5.000,00 

ΑΔΑ: ΡΟΦΠ7Λ7-4ΒΤ



 

 6 

  ΚΕΝΤΡΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΑΤΟΜΩΝ "Η ΧΑΡΑ" 16.996,00 

06.072.233401 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ - ΤΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ 19.800,00 

07.072.255101 
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΓΟΝΕΩΝ ΠΑΙΔΙΩΝ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ "Η ΑΡΓΩ" 10.000,00 

  
ΟΡΦΑΝΟΤΡΟΦΕΙΟ ΘΗΛΕΩΝ ΙΩΑΝΝΟΥ ΚΑΙ ΜΑΡΙΓΟΥΣ 
ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΟΥ "ΧΑΤΖΗΚΥΡΙΑΚΕΙΟ ΙΔΡΥΜΑ" 68.745,36 

  ΟΜΙΛΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ UNESCO ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 0,64 

  
ΑΣΥΛΟ ΠΕΝΗΤΩΝ ΒΑΣ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΡΩΘΙΕΡΕΩΣ 
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 60.000,00 

08.072.255101 ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΜΕΑ ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 10.000,00 

 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τους Ε.Φ. 072 ανά περιφερειακή ενότητα και τους ΚΑΕ 2334, 2551, 2569 του 
ανωτέρω πινάκα συνολικού ποσού 690.529,36€ του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022. 
 
➢ Το τακτικό μέλος  της Οικονομικής Επιτροπής κα. Λογοθέτη Αικατερίνη και το αναπληρωματικό 

μέλος κ. Αγγέλης Σπυρίδων απέχουν από την ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ανδρουλακάκης Νικόλαος απέχει από 

την ψηφοφορία. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα. Βαλαβάνη Στυλιανή απέχει από την 

ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την ψηφοφορία. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Νικόλαος Πέππας 
 

 

Τα Μέλη 
Κουρή Μαρία 
Αγγελόπουλος Γεώργιος 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσιγιάννης Αθανάσιος 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Μελάς Σταύρος 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Βαλαβάνη Στυλιανή 
 

 
 

ΑΔΑ: ΡΟΦΠ7Λ7-4ΒΤ


		2022-12-13T17:16:17+0200
	Athens




